UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35a/2016/QĐ-UBND Lạng Sơn,  ngày 19 tháng 8  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 26/2012/QĐ-UBND ngày 20/12/2012

của UBND tỉnh về mức thu, cơ quan tổ chức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và
sử dụng; tỷ lệ phần trăm (%) phân chia Phí sử dụng bến bãi đối với
 phương tiện vận tải chở hàng hóa ra vào khu vực cửa khẩu, cặp chợ

biên giới trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Nghị
định số 34/2016/NĐ-CP ngày 154/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều
và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí ngày 28/8/2001;
Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí; Nghị định số 24/2006/NĐ-
CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp
lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thưc hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí; Thông tư số
45/2006/TT-BTC ngày 25/5/2006 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số
63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thưc hiện các quy
định pháp luật về phí và lệ phí; Thông tư số 02/2014/TT-BTC ngày 02/01/2014 của
Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộ thẩm quyền quyết định của Hộ đồng
nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thông tư số 179/2015/TT-BTC
ngày 13/11/2015 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 02/2014/TT-BTC
ngày 02/01/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền
quyết định của Hộ đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Công văn số 241a/HĐND-KTNS ngày 19/8/2016  của Hội đồng nhân
dân tỉnh;

 2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 205/TTr-STC
ngày 19/8/2016,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 26/2012/QĐ-UBND của UBND tỉnh

Lạng Sơn về mức thu, cơ quan tổ chức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng; tỷ
lệ phần trăm (%) phân chia Phí sử dụng bến bãi đối với phương tiện vận tải chở
hàng hóa ra vào khu vực cửa khẩu, cặp chợ biên giới trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn,
như sau:
        1. Bổ sung mức thu phí đối với phương tiện vận tải chở hàng hóa là hoa quả,
nông sản có xuất xứ (nguồn gốc) từ nước hoặc vùng lãnh thổ thứ ba xuất nhập khẩu
qua biên giới như sau:

Phương tiện vận tải chở hàng hóa là hoa quả,
nông sản có xuất xứ (nguồn gốc) từ nước hoặc
vùng lãnh thổ thứ ba xuất nhập, khẩu qua biên
giới:

1 Xe ô tô có trọng tải dưới 04 tấn 400.000

2 Xe ô tô có trọng tải từ 04 tấn đến dưới 10 tấn 800.000

3 Xe ô tô có trọng tải từ 10 tấn đến dưới 18 tấn; Xe
chở hàng bằng container 20 fit

1.400.000

4 Xe ô tô có trọng tải từ 18 tấn trở lên; Xe chở hàng
bằng container 40 fit

2.000.000

   2. Các nội dung khác thực hiện đúng theo các Quyết định: số 26/2012/QĐ-
UBND ngày 20/12/2012 về mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng Phí sử
dụng bến bãi đối với phương tiện vận tải chở hàng hóa ra vào khu vực cửa khẩu,
cặp chợ biên giới trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; số 25/2013/QĐ-UBND ngày
14/11/2013 về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 26/2012/QĐ-UBND; số
09/2014/QĐ-UBND ngày 05/6/2014 về việc điều chỉnh mức thu đối với xe ô tô
chở quặng xuất khẩu tại khoản 7 mục I phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số
26/2012/QĐ-UBND ngày 20/12/2012 của UBND tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 9 năm 2016.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Công

Thương, Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư; Trưởng ban Ban quản lý Khu
kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn; Cục trưởng Cục Thuế; Cục trưởng Cục
Hải quan; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Giám đốc Công an

 3

tỉnh; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Tràng Định,
Văn Lãng, Cao Lộc, Lộc Bình, Đình Lập và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
     Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra VBQPPL- Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh
- Đoàn Đại  biểu Quốc hội tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Ban pháp chế HĐND tỉnh;
-  Công báo tỉnh Lạng Sơn;
- PVP UBND tỉnh,

    các phòng: KTTH, KTN, VX, TH;
- Lưu:  VT, KTTH(LTH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Trưởng

		2016-08-31T17:46:44+0700
	Van thu - Lang Son